
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 
 

ĮKOPIMO ATASKAITA 
 

 

 
 

Aiguille du Midi viršūnė, 3,842m 
 

Pietinė siena, Rebuffat maršrutas (Sunkumas: TD+, Uolinis: 
6a, 5.10a.) 

 
 

 
 

 

 
 

2015  



 

2 

Bendrieji duomenys 

 

Įkopimo data: 

 

2015  rugpjūčio 4d. 

Klasė: 

 

Techninė 

Valstybė, kalnų rajonas: 

 

Prancūzija, Chamonix 

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 

 

Aiguille du Midi, 3,842m 

 

 

Dalyviai:  

 

 

 

Klubas: 

 

Darius Nekrasovas, 

Gintaras Čepas, 

Eimantas Liutkevičius 

 

Virvė laisva, Vilnius 

 

Maršruto informacija 

 

Maršruto pavadinimas ir sudėtingumo 

kategorija: 

 

Pietinė siena, Rebuffat maršrutas (Sunkumas: TD+, 

Uolinis: 6a, 5.10a.) 

Vertikalus aukščio skirtumas: 

 

~200m. 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 

charakteristika ir sudėtingumas: 

 

11 atkarpų. Sunkiausia atkarpa trečia - S formos 

plyšys (6a) išlindus iš po lentynos. Toliau visas 

maršrutas 4 – 5c. Paskutinei atkarpai yra keli 

maršruto variantai  pasirinktas priėjimas iš dešinės 

(6a+) tačiau sunkiausiai vietai įkopti naudotos 

pagalbinės kilpos. 

Nulipti galima arba leidžiantis virvėmis ta pačia siena, 

naudojant įrengtas stotis, arba perlipti į kitą pusę kur 

viena virve nusileidžiama tiesiai į Aiguille du Midi 

keltuvo stotį. Atgal ant ledyno iš ten nusileisti galima 

tradiciniu išėjimo maršrutu einant ketera. 

 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  

 

Maršrutas pradėtas ryte, saulei įšildžius uolą. Viduryje 

dienos užslinko debesys ir lietus, dvi atkarpas teko eiti 

lynojant, lietus greitai liovėsi, uola kiek pradžiuvo, 

toliau lipom debesyje. Maršruto būklė gera. 

 

Maršrute esamos įrangos saugumui 

užtikrinti ar kopimui palengvinti 

aprašymas: 

 

Įrengtos stotys tarp atkarpų, paskutinėje atkarpoje 

yra tarpiniai taškai.  

Laikas, praleistas įkopime: 

 

Kopėme apie 10 valandų. Leidomės perlipę į kitoje 

viršūnės pusėjė esančią keltuvo stotį, kur susitikome 

su likusia komandos dalimi su mūsų įranga (batai, 

katės, lazdos) ir žemyn lipome ketera. 

 

Pagalba iš šalies: 

 

Pagalba iš šalies nesinaudota. 

 

 



 

3 

Nuotraukos ir schemos 
 

 

 

Schema Nr. 1 

  

 
 



 

4 

Schema Nr. 2 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Maršruto nuotraukos: 

 

 

 

 

 

 

Vaizdas iš stovyklos 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Pirma virvė: 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

7 

Trečia virvė S plyšys (6a) 

 

 

 

 
 

 



 

8 

Kitos atkarpos: 

 
 

 
 

 

 

 



 

9 

Patogi lentyna, panaudota pietums ir ornitologijai: 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

10 

 

Lyderis ieško dar patogesnės vietos: 

 

 
 

Lietus maršruto viduryje: 

 
 

 



 

11 

Dvejonės dėl maršruto krypties: 

Maršruto pabaigoje jis išsiskiria į skirtingas kryptis, pradeda matytis kitų šlaite esančių 

maršrutų stotys, o akivaizdžių plyšių akmenyje padaugėja. Dėl to ir blogo matomumo 

septintoje atkarpoje (pažymėta raudonai schemoje Nr.1) pradėjome dvejoti kuria kryptimi eiti. 

Vietoj to kad eiti į kairę iki pat atbrailos galo(kaip parodyta schemoje Nr.1), pasukom šiek tiek 

anksčiau tiesiai į viršų(kaip parodyta kitoje schemoje-piešinyje, žr. schema Nr.2) 

akivaizdžiausiu dideliu plyšiu einančiu į viršų kairiau nuo ant lentynos esančios stoties 

(nuotrauka apačioje – stotis numeris 6, septintos atkarpos pradžia – raudonai pažymėta linija 

kurią pasirinkom). Atkarpos viduryje lyderis priejo plyšių išsišakojimus ir nebuvo aišku į kurią 

pusę lipti. Galvojome gryžti ir mėginti eiti nuo lentynos į kairę, bet įžvalgius lentyną nuo stoties 

į kairę, patogesnio pralipimo nesimatė.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

Galų gale lyderis rado stotį lipant tiesiu keliu (raudona linija plane). Nuotraukoje apačioje – 

lyderis stotyje pralipus visą šią atkarpą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

Lukusios  atkarpos nesudėtingos. 

 
 

Viena iš jų, nedidelis kuluaras pilnas akmenų ir šiek tiek sniego kylantis į dešinę nuo devintos 

stoties. Galima lipti arba pačiu grioviu, arba atbraila (nuotrauka apačioj nuo atbrailos – 

dešinėje, minėtas griovys kylantis į viršų). 

 
 



 

14 

Paskutinės atkarpos 6a+ pradžia su tarpiniais taškais, kabinom pagalbines kilpas 

 
 

 
 

 

 

 



 

15 

Viršūnė (ir puikus vaizdas nuo jos...) 

 

 

Pastabos 

 

 

Rekomendacijos 

 

Esant geroms oro prognozėms, maršrute būna gana daug žmonių. Kadangi lipom dieną, kai 

buvo debesuota (antra dienos pusė) ir net palynojo – maršrutas buvo visiškai tuščias, tą dieną 

lipom vieninteliai, kas mums buvo gana didelis pliusas atperkantis prastą orą. 

Maršrute nepastebėjome  jokių byrančių akmenų, todėl maršrutas gan saugus ir įdomus. 

 

Naudota literatūra: 

 

http://www.planetmountain.com/english/rock/routes/itineraries/scheda.php?lang=eng&id_itin

erario=346&id_tipologia=38 

http://princedelu.canalblog.com/archives/2011/09/24/22151886.html 

http://www.mountainproject.com/v/voie-rbuffat-baquet/107664177 

http://www.camptocamp.org/routes/54574/fr/aiguille-du-midi-face-s-voie-rebuffat-baquet 

 

 

Kontaktinė informacija 

 

Gintaras Čepas El. paštas:  virvelaisva@gmail.com 

Mob. tel. +37060014747 

 

Eimantas Liutkevičius El. paštas:  eimantasliu@gmail.com 

Mob. tel. +37067036688 

 


